
9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Черемховского района» на 2018-2023 годы, 

утвержденную постановлением администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 655»

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной 
программы, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского 
районного муниципального образования, утвержденным постановлением 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 3 1 
августа 2018 года № 532-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного 
муниципального образования, администрация Черемховского районного 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Черемховского района» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 
ноября 2017 года № 655» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 
21февраля 2018 года № 95, от 22 марта 2018 года№ 190, от 19 апреля 2018 года 



2

№ 257, от 13 июня 2018 года № 389, от 13 июля 2018 года № 447, от 23 августа 
2018 года№ 515-п, от 17 сентября 2018 года № 656-п, от 16 ноября 2018 года 
№ 675-п, от 21 ноября 2018 года № 677-п, от 05 декабря 2018 года № 718-п, от 
27декабря 2018 года № 808-п, от 30 января 2019 года № 60-п, от 24 апреля 2019 
года № 223-п, от 16 мая 2019 года № 263-п, от 11июня 2019 года № 318-п, от 27 
июня 2019 года № 339-п, от 19 сентября 2019 года № 539-п, от 31октября 2019 
года 641-п, от 11 ноября 2019 года № 666-п, от 26 декабря 2019 года 
№ 817-п, от 30 января 2020 года № 58-п, от 05 марта 2020 года № 132-п, от 28 
апреля 2020 года № 242-н, от 26 июня 2020 года № 344-п, от 14 сентя'бря 2020 
№ 442-п) (далее — программа), следующие изменения:

1.1. графу «Объем и источнйки финансирования муниципальной 
программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:
«

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 

программы

Источниками финансирования муниципальной программы 
являются средства областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 4819765,22 тыс. рублей, в том числе:
По подпрограммам:
1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования на 2018 -- 2023 годы - 4725532,19 тыс. рублей;
2. Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования на 2018 - 2023 
годы - 94233,04 тыс. рублей.
По годам реализации:

- в 2018 году - 771713,97 тыс. рублей;
- в 2019 году- 881307,96 тыс. рублей;
- в 2020 году - 974199,02 тыс. рублей;
- в 2021 году - 806476,49 тыс. рублей;
- в 2022 году - 806426,04 тыс. рублей;
- в 2023 году - 579641,74 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета, всего - 4003032,04 тыс. 

рублей, в том числе погодам реализации муниципальной 
программы:

- в 2018 году - 651532,50 тыс. рублей;
- в 2019 году - 727724,40 тыс. рублей;
- в 2020 году - 780877,85 тыс. рублей;
- в 2021 году - 681143,04 тыс. рублей;
- в 2022 году - 677877,75 тыс. рублей;
- в 2023 году - 483876,50 тыс. рублей.
2) средства местного бюджета, всего - 771022,92 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:

- в 2018 году - 120181,47 тыс. рублей;
- в 2019 году - 153583,56 тыс. рублей;
- в 2020 году — 148507,42 тыс. рублей;



3

- в 2021 году - 124673,49 тыс. рублей;
- в 2022 году -- 128311,74 тыс. рублей;
- в 2023 году - 95765,24 тыс. рублей.

3) средства федерального бюджета, всего - 4?710,26 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:

- в 2018 году-0,00 тыс. рублей;
- в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2020 году - 44813,75 тыс. рублей:
- в 2021 году - 659,96 тыс. рублей;
- в 2022 году - 236,55 тыс. рублей;

 - в 2023 году - 0,00 тыс. рублей.
»;

1.2. раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы

Источниками финансирования муниципальной программы являются 
средства областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
4819765,22 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на 2018- 
2023 годы -4725532,19 тыс. рублей;

2. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие < 
мероприятия в области образования па 2018 - 2023 годы - 94096,60 тыс. рублей

По годам реализации:
- в 2018 году - 771713,97 тыс. рублей;
- в 2019 году.. 881307,96 тыс. рублей;
- в 2020 году - 974199,02 тыс. рублей;
- в 2021 году - 806476,49 тыс. рублей;
- в 2022 году - 806426,04 тыс. рублей;
- в 2023 году - 579641,74 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета, всего - 4003032,04 тыс. рублей, в том 

числе погодам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году - 651532,50 тыс. рублей;
- в 2019 году - 727724,40 тыс. рублей;
- в 2020 году - 780877,85 тыс. рублей;
- в 2021 году 681143,04 тыс. рублей;
- в 2022 году - 677877,75 тыс. рублей;
- в 2023 году - 483876,50 тыс. рублей.
2) средства местного бюджета, всего - 771022,92 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году - 120181,47 тыс. рублей;



4

- в 2019 году 153583,56 тыс. рублей;
- в 2020 году -■ 148507,42 тыс. рублей;
- в 2021 году..124673,49 тыс. рублей;
- в 2022 году - 128311,74 тыс. рублей;
- в 2023 году - 95765,24 тыс. рублей.
3) средства федерального бюджета, всего - 45710,26 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2020 году - 44813,75 тыс. рублей;
- в 2021 году - 659,96 тыс. рублей;
- в 2022 году - 236,55 тыс. рублей;
- в 2023 году - 0,00 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы и ее 

подпрограмм представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
1.3. графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной 
программе (подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования на 2018-2023 годы») изложить в следующей редакции:

«

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы

Объём финансовых средств, необходимый для реализации 
мероприятий подпрограммы, составляет 4725532,19 тыс, 
рублей, в том числе:
По годам реализации:

- в 2018 году - 753937.68 тыс. рублей;
- в 2019 году - 862026,40 тыс. рублей;
- в 2020 году - 954744,27 тыс. рублей;
-в 2021 году - 791714,78 тыс. рублей;
- в 2022 году - 791312,33 тыс. рублей;
- в 2023 году -- 571796,73 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета, всего 3973193,34 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году - 649022,50 тыс. рублей;
- в 2019 году - 721583,90 тыс. рублей;
- в 2020 году - 772711,25 тыс. рублей;
- в 2021 году- 674512,04 тыс. рублей;
- в 2022 году - 671487,15 тыс. рублей;
- в 2023 году - 483876,50 тыс. рублей.

2) средства местного бюджета всего 706628,59 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2018 году-104915,18 тыс. рублей;
- в 2019 году -140442,50 тыс. рублей;
- в 2020 году -137219,27 тыс. рублей;
- в 2021 году -116542,78 тыс. рублей:
- в 2022 году -119588,63 тыс. рублей;



5

- в 2023 году 87920.23 тыс. рублей.
3) средства федерального бюджета, всего -45710,26 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:

- в 2018 году - 0.00 тыс. рублей;
- в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2020 году -44813,75 тыс. рублей;
- в 2021 году -■ 659,96 тыс. рублей;
- в 2022 году - 236,55 тыс. рублей;

   - в 2023 году - 0,00 тыс, рублей.
»;

1.4. графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 'приложения № 2 к муниципальной 
программе (подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 2018-2023 годы) 
изложить в следующей редакции:

Объем и источники 
финансирования

Объём финансовых средств, необходимый для реализации 
мероприятий подпрограммы, составляет 942.33,04 тыс. рублей.

подпрограммы в том числе:
По годам реализации:

- в 2018 году - 17776,29 тыс. рублей;
- в 2019 году - 19281,56 тыс. рублей;
- в 2020 году - 19454,76 тыс. рублей;
- в 2021 году - 14761,71 тыс. рублей;
- в 2022 году - 15113,71 тыс. рублей:
- в 2023 году - 7845,01 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета, всего 29838,70 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году - 2510,00 тыс. рублей:
- в 2019 году - 6140,50 тыс. рублей:
- в 2020 году ■ 8166,60 тыс. рублей;
- в 2021 году - 6631,00 тыс. рублей;
- в 2022 году - 6390,60 тыс. рублей;
- в 2023 году - 0,00 тыс. рублей.

2) средства местного бюджета всего 64394.34 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2018 году - 15266,29 тыс. рублей;
- в 2019 году - 13141,06 тыс. рублей;
- в 202.0 году - 11288.16 тыс. рублей;
- в 2021 году - 8130,71 тыс. рублей;
- is 2022 году - 8723,11 тыс. рублей;
- в 2023 году - 7845,01 тыс. рублей.

»:
1.5. приложение № 3 к муниципальной программе «Объем и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в редакции приложения 
к настоящему постановлению (прилагается).



6

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского 
районного муниципального образования (Веретнова И.П.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления 
администрации Черемховского районного муниципального образования, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, о дате внесения в него 
изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё 
село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского 
районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: .cher.irkobl.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника отдела образования Хомякову Н.В.

Мэр района

cher.irkobl.ru

